
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Výstavba kanalizace Těrlicko - Hradiště 

Druh zadávacího řízení: nadlimitní otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1261.html 

Identifikace projektu: Název: Výstavba kanalizace Těrlicko – Hradiště 

OPŽP: Výzva č. 4/2019 - Vodovody a kanalizace 

registrační číslo projektu: 1190400050 

 

Název zadavatele: Obec Těrlicko 

Sídlo zadavatele: Májová 474/16, Těrlicko - Horní Těrlicko, 735 42 

Zastoupen: Mgr. Bc. Martin Polášek, starosta obce 

IČO: 00297666 

DIČ: CZ00297666 

 

Osoba zastupující zadavatele: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Jánská 448/10, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Ivona Peštálová 

Telefon: +420 731 166 078 

E-mail: pestalova@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

 

Dne 24. 11. 2020 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího 

znění: 

 

 

 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1261.html
mailto:pestalova@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

 

 

 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 4 

 

 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 5 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Stanovení počtu kusů bylo provedeno odborným posouzením ve vztahu ke kácenému počtu kusů.  

S ohledem na změnu legislativního procesu v průběhu zpracování PD ve vztahu k novému stavebnímu 

zákonu a změnu legislativy o kácení, kdy kácení je nově součástí výrokové části územního rozhodnutí 

a původně nebylo. Územní rozhodnutí bylo před změnou legislativy již vydáno. Postup byl konzultován 

s příslušnými orgány. Kácení bude povoleno Zhotovitelem před realizací na základě přesného 

dendrologického posudku. 

Specifikace rostlin, druhová skladba bude obsahovat dřeviny a bude na návrh Zhotovitele stanovena v 

samotném výroku rozhodnutí dotčeného orgánu. Zhotovitel musí předpokládat vysazování geograficky 

původních a stanovištně vhodných druhů stromů, s cílem zachovat stávající druhovou skladbu.  

Tříletá popěstební péče o zeleň a další opatření budou probíhat dle ČSN 83 90xx vztahující se 

k vegetačním úpravám. Doporučeno je, aby bylo použito zapěstovaných jedinců starších než tři roky. 

V případě úhynu obnovu porostů provede zhotovitel doplnění kusů. 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 

Po dobu záruky bude zhotovitel v ceně této položky zajišťovat veškeré opravy komplexně, může 

vyhodnotit v této položce další náklady na provádění servisu dle SOD čl. 11.6-11.11. 

K dotazu č. 3 zadavatel uvádí následující: 

Stanovení jednotlivých částí zkušebního provozu bude v závislosti na etapizaci a harmonogramu 

zhotovitele. Zkušební provoz bude zpřesněn v dodavatelské dokumentaci dle konkrétních tech. 

postupů Zhotovitele. Od dokončení první etapy bude probíhat zkušební provoz do kolaudace. Viz DPS 

TZB str. 5 - dodefinovat podmínky zkušebního provozu, které následně oznámí stavebnímu úřadu. 

Položka zahrnuje všechny účasti na KD, legislativní součinnost a podklady apod. 

K dotazu č. 4 zadavatel uvádí následující: 

Stanovení bylo provedeno odborným požadavkem ve vztahu k předmětu díla, jedná se o práce, které 

Zhotovitel provede v odpovídajícím popsaném rozsahu dle požadavku a specifikace s využitím 

naznačených dělnických profesí, pracovních operací. Zhotovitel zohlední v odpovídajícím ceně dle 

zadání prováděných prací.  

K dotazu č. 5 zadavatel uvádí následující: 

Požadavek na DN425 je nutné dodržet. 

K dotazu č. 6 zadavatel uvádí následující: 

Jedná se o materiál pro řad, chráničku a přípojku.  

Zadavatel sděluje, že nemůže uvádět konkrétního výrobce daného potrubí, proto zhotovitel provede 

ocenění položek za dodržení všech požadavků PD, technologických postupů, platných norem (Potrubí 

odpovídající EN 12201, DIN 8074/8075 a PAS 1075) a požadovaných standardů SMVAK. V případě, že 

daný výrobek není na trhu a nelze ho zajistit, zajistí výrobek kvalitativně shodný nebo lepší kvality. 

S ohledem na vývoj požadavků standardů SMVAK je v současné době stanoven požadavek na kvalitu 

potrubí pro vodovodní řady - podle normy PAS 1075 typ 3. 

Dodávky materiálu budou zpřesněny zhotovitelem v dodavatelské dokumentaci. 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 6 

K dotazu č. 7 zadavatel uvádí následující: 

Potrubí je dostatečně specifikováno. 

V případě, že daný výrobek není na trhu a nelze ho zajistit, zajistí dodavatel výrobek kvalitativně shodný 

nebo lepší kvality. 

Dále viz odpověď k dotazu č. 6 

K dotazu č. 8 zadavatel uvádí následující: 

Poklopy budou kruhové 600 mm.  

Dodávka zahrnuje všechno příslušenství ke kompletaci prvku zajišťující plnou funkčnost a těsnost 

(podružné usazovací prstence, adaptéry, těsnění apod. charakteristické Výrobky dle konkrétního 

Výrobce). 

 

 

V Brně dne 25. 11. 2020 

Za zadavatele – Obec Těrlicko: 

 

 

 

 

 

Ing. Ivona Peštálová 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2020-11-25T13:22:00+0100
	Ing. Ivona Peštálová




